Salah satu tokoh pemikir Islam yang menyoroti konsep harga adalah Ibnu

Taimiyah. Ibnu Taimiyyah, yang memiliki nama lengkap Taqiyuddin Abu al-

Abbas Ibnu Abd al-Halim bin Abd al-Salam bin Taimiyyah al-Harrani al-

Hambali, merupakan salah satu ulama besar dan pemikir Islam yang sangat

berpengaruh. Ia lahir pada 10 Rabi'ul Awal 661 H / 22 Januari 1263 M di kota

Harran, wilayah Syam, dalam keluarga ulama terkemuka. Sejak kecil, ia tumbuh

dalam lingkungan ilmiah yang kental dengan tradisi keilmuan Islam, terutama

mazhab Hanbali (Khalid Ibrahim Jindan, 1995). Kejeniusannya terlihat sejak